CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   88/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de câmeras de monitoramento em

todas as escolas do município.

JUSTIFICATIVA

A medida tem por objetivo a captação de imagens, proporcionando maior

tranquilidade e mais segurança aos alunos, funcionários e cidadãos, inibindo os vândalos de

praticarem qualquer tipo de furto ou mesmo depredações, além de auxiliar as autoridades na

identificação dos mesmos.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2022

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor